Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Среднеагинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

04.10.2021 № 77/2

«О поэтапном введении и реализации

новых ФГОС НОО и ФГОС ООО»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 N 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами начального общего

образования и основного общего образования, утвержденными приказами

Минпросвещения от 31.05.2021 N 286 и N 287, обучения обучающихся МКОУ

Среднеагинская СОШ (далее - рабочая группа) в следующем составе:

- Лисихина Е.Н., заместитель директора по УВР- руководитель рабочей группы;

 Члены рабочей группы:

-Щербакова Н.Н., учитель начальных классов;

-Усанина Е.А., учитель математики;

- Яровая Т.П., учитель русского языка и литературы;

- Шипицына Д.А., учитель географии, биологии.

2. Утвердить План мероприятий по подготовке постепенного перехода на ФГОС НОО и
ФГОС ООО в МКОУ Среднеагинская СОШ в 2021-2027 годов.

3. Утвердить положение о рабочей группе.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                    Е.М. Ткачук

		2022-04-10T21:57:03+0700
	Красноярский край,Саянский район,с. Средняя Агинка, ул. Советская д.39
	Ткачук Елена Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью